
‘‘ 

       

                                                              Governo do Estado da Paraíba 

                  Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia. 

                                                      Superintendência de Administração do Meio Ambiente  

 
 

                                             CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 3827 
 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA PARAÍBA - COPAM, em 

sua 632 ª Reunião Ordinária, realizada 05 de  setembro de 2017  , no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 

Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº6.757, de 08 de 

julho de 1989, regulamentada pelo Decreto Estadual nº21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu 

Regimento Interno, de 12 de novembro  de 1981.  

                                         DELIBERA 

 

                                        Art. 1ª. Homologadas as seguintes licenças emitidas LO Nº 1955/2017 - RB - 

CAVALCANTI COMERCIO DE COMBUSTIVEIS - LTDA - SUDEMA - 2017-005428/TEC/LO-5227; LO Nº 

1959/2017 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-003843/TEC/LO-4825; LI 

Nº 1960/2017 - ARON RENE MARTINS DE ANDRADE - SUDEMA - 2017-002344/TEC/LI-0711;AA Nº 

1961/2017 - IAA - ALBUQUERQUE E CIA LTDA - SUDEMA - 2017-004744/TEC/AA-5241; AA Nº 1962/2017 - 

POSTO BARRETO E CIA LTDA-ME - SUDEMA - 2017-003748/TEC/AA-5206; LO Nº 1963/2017 - ROMERO 

MACÊDO DE ARAUJO ME - SUDEMA - 2017-003693/TEC/LO-4790; LO Nº 1964/2017 - ADRENALINA 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA EPP - SUDEMA - 2017-004520/TEC/LO-5006; LO Nº 

1965/2017 - CLEOMI ALENCAR NOBREGA - SUDEMA - 2017-003831/TEC/LO-4821; LO Nº 1966/2017 - 

CARLOS ANTONIO DE SOUZA - SUDEMA - 2017-004830/TEC/LO-5075; LO Nº 1967/2017 - VITORIA 

COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA LTDA - ME - SUDEMA - 2017-003167/TEC/LO-4662; LO Nº 

1968/2017 - JACIRA ARAÚJO DE MORAIS - SUDEMA - 2017-000205/TEC/LO-3872; LO Nº 1969/2017 - M.A. 

COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-005067/TEC/LO-5142; LO Nº 1970/2017 - 

RENATO MOURA LIMA - SUDEMA - 2017-005340/TEC/LO-5204; AA Nº 1971/2017 - K.M COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-004432/TEC/AA-5229;LO Nº 1972/2017 - 

ERIKA URQUISA HERCULANO - SUDEMA - 2017-004896/TEC/LO-5090; AA Nº 1973/2017 - ALFRANIO 

LEITE NOGUEIRA - SUDEMA - 2017-003280/TEC/AA-5192; LO Nº 1974/2017 - LOCALIZA RENT A CAR 

S.A - SUDEMA - 2017-002565/TEC/LO-4512; LO Nº 1975/2017 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO 

POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2017-004766/TEC/LO-5060; LO Nº 1976/2017 - WILSON FLORENCIO DO 

ROSARIO-ME - SUDEMA - 2017-004578/TEC/LO-5027; LI Nº 1977/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALAGOINHA - SUDEMA - 2017-003792/TEC/LI-5485; LO Nº 1978/2017 - HALAMO JOSE ANGELO DE 

AZEVEDO - SUDEMA - 2017-004228/TEC/LO-4934; LO Nº 1979/2017 - FRONTEIRA INDUSTRIA E 

COMERCIO DE MINERAIS LTDA - SUDEMA - 2017-003520/TEC/LO-4752; LO Nº 1980/2017 - FERNANDES 

E SANTOS COMBUSTIVEIS - LTDA - SUDEMA - 2016-009163/TEC/LO-3774; LA Nº 1981/2017 - EMPRESA 

GONTIJO DE TRANSPORTES LTDA. - SUDEMA - 2016-009070/TEC/LA-0690; LO Nº 1982/2017 - EMPRESA 

GONTIJO DE TRANSPORTES LTDA. - SUDEMA - 2015-002635/TEC/LO-9807; LI Nº 1983/2017 - LAGOA 

SOLAR ENERGIA SPE LTDA - SUDEMA - 2017-003990/TEC/LI-5501; LI Nº 1984/2017 - CONSTRUTORA 

TROPICAL LTDA - SUDEMA - 2017-004959/TEC/LI-5570; AA Nº 1985/2017 - AGNAILDA BARROS DE 

AMORIM NEVES ME - SUDEMA - 2016-008886/TEC/AA-5046; AA Nº 1986/2017 - SIM ENGENHARIA 

AMBIENTAL EIRELI - SUDEMA - 2017-005101/TEC/AA-5254; LO Nº 1987/2017 - PADARIA PÃO DE MEL 

LTDA - SUDEMA - 2017-001849/TEC/LO-4292; LI Nº 1988/2017 - CENTENNIAL BRASIL TORRES DE 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2015-007729/TEC/LI-4557; LI Nº 1989/2017 - PHOENIX TOWER 

PARTICIPAÇÕES S.A - SUDEMA - 2017-003086/TEC/LI-5426; LI Nº 1990/2017 - AMERICAN TOWER DO 

BRASIL. - SUDEMA - 2014-008839/TEC/LI-3701; LI Nº 1991/2017 - AMERICAN TOWER DO BRASIL. - 

SUDEMA - 2014-008841/TEC/LI-3702; LI Nº 1992/2017 - AMERICAN TOWER DO BRASIL. - SUDEMA - 

2014-008854/TEC/LI-3703; LI Nº 1993/2017 - AMERICAN TOWER DO BRASIL. - SUDEMA - 2014-

008856/TEC/LI-3704. 

 

 

 

Maria de Fatima Morais Morosine                                        João Vicente Machado Sobrinho 

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituta do COPAM 

 

PUBLICADA DIA 13.09.2017 


